

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Ремонт системы ХВС (замена стояка)	по ОКПО	
Объект	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Кольчугино ул.Коллективная д. 45 (наименование)	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	
		дата	
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	17.03.2022	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1, Ремонт системы ХВС (замена стояка)

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 56,03 (5,36) тыс.руб.
 Средства на оплату труда: 11,92 (0,55) тыс.руб.
 Сметная трудоемкость: 59,37 чел.час

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	1	ФЕР45-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,12								
		1 ОТ						124,39		14,93	21,53	321	
		2 ЗМ						194,52		23,34			
		3Т		чел.-ч	13,08		1,5656						
		Итого по расценке											
		ФОТ						318,91		38,27			
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прмл. п.40.1 конструктивных элементов											
		103	%		103		103			14,93		321	
		59	%		59		59			15,38		331	
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прмл. п.40.1 конструктивных элементов											
		59	%		59		59			8,81		189	
Всего по позиции													
2	2	ФЕР65-15-2	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 32 мм	100 м	0,28								
		1 ОТ						705,43		197,52	21,53	4 253	
		2 ЗМ						61,41		17,19			
		3 в т.ч. ОТм						5,02		1,41	21,53	30	
		4 М						45,14		12,64			
		18.1.09.06 Арматура муфтовал		штп	0								
		23.1.02.07 Крепления		кг	0								
		23.3.06.05 Трубы стальные абразивостойкие		м	107		29,96						
		3Т		чел.-ч	82,7		23,156						
		3Тм		чел.-ч	0,4		0,112						
		Итого по расценке											
		ФОТ						811,98		227,35		4 263	
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работ: смена труб, санприборов, запорной 21.12.2020 арматуры и другое (ремонтно-строительные) Прмл. п.99.2											
		103	%		103		103			198,93		4 411	
		204,90								204,90			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	52		52			103,44		2 227
	Показ № СП Внутренние санитарно-технические работы от работ: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные) 11.12.2020 арматуры и другое (ремонтно-строительные) Прел. п.99.2											
	Всего по позиции 535,69											
3	3	ФССЦ-23.1.02.06-0044	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 32 мм	10 шт			11,2	59,20		663,04		
4	4	ФССЦ-24.3.02.01-0014,п	{Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)} Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRs, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 32x5,4 мм	м		28	255,00		1 124,41	6,35		7 140
5	5	ФССЦ-18.1.09.06-0023	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 25 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт		1	33,28		33,28			
6	6	ФССЦ-18.1.09.07-0021	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт		10	35,64		356,40			
7	7	ФССЦ-24.3.05.07-0153	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 32 мм	шт		5	1,28		6,45			
8	8	ФССЦ-24.3.05.07-0119	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, резьбная диаметр: 32x1"	шт		0,1	404,40		40,44			
9	9	ФССЦ-24.3.05.07-0089	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 3/4"	шт		10	20,43		204,30			
10	10	ФССЦ-24.3.05.07-0132	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Муфта полипропиленовая переходная, номинальный наружный диаметр 32x20 мм	шт		1	1,19		1,19			
11	11	ФССЦ-24.3.05.15-0145	{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)} Тройник полипропиленовый переходной, диаметр 32x20x32 мм	шт		7	3,16		22,12			
			{Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)}									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФССЦ-24.3.05.15-0193	Тройник полипропиленовый, диаметр 32 мм	шт			7	1,82			12,74	13
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
13	13	ФССЦ-24.3.05.15-0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт			5	0,62			3,10	
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
14	14	ФССЦ-24.3.05.15-0135	Тройник полипропиленовый, комбинированный, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 1"	шт			10	31,95			319,50	
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
15	15	ФССЦ-24.3.05.15-0133	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 40мм	шт			3	3,24			9,72	
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
16	16	ФССЦ-24.3.05.15-0111	Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 20 мм	шт			4	1,32			5,28	
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
17	17	ФЕР16-07-063-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	шт			5					
Приказ от 04.09.2019 № строительства, в том числе по введению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ	шт			1	44,24	1,15	254,38	21,53	5 477
			2 ЗМ	шт				4,73	1,25	29,56		
			3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,75	21,53	16
			4 М					12,14		60,70		
			16.1.09.06 Арматура муфтовая				5					
			ЗТ	шт			1,15	25,645				
			ЗТм	шт			1,25	0,0625				
			Итого по расценке					61,11		344,64		
			ФОТ							265,13		5 493
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%			121	0,9	106,9	277,84		5 962
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			156,14		3 362
18	18	ФЕРм12-10- 001-01	Сварочные швы	100 шт			0,15			778,62		
		1 ОТ						577,20		86,56	21,53	1 864
		2 ЗМ						382,78		57,42		
		3 в т.ч. ОТм						0,08		0,01	21,53	
		4 М						1 909,92		286,49		
		ЗТ		чел.-ч	60		9					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,0015					
		Итого по расценке						2 869,90		430,49		1 864
		ФОТ								86,59		1 678
		Приказ № НР Технологические трубопроводы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54		%	90		90			77,93		
		Приказ № СП Технологические трубопроводы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54		%	46		46			39,83		857
19	19	ФССЦпг-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,052	42,98		2,23		
20	20	ФССЦпг-03-21- 01-005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза			0,052	6,69		0,35		
		Итого по разделу 1 :	Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							3 845,30		
			Оплата труда рабочих							553,41		
			Эксплуатация машин							130,09		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,17		
			Материалы							3 161,80		
			Строительные работы							4 181,32		
			в том числе:							4 178,74		
			оплата труда							465,83		
			эксплуатация машин и механизмов							70,09		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			материалы							2 875,31		
			накладные расходы							498,12		
			сметная прибыль							268,39		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2,58		
			Монтажные работы							548,25		
			в том числе:									
			оплата труда							86,58		
			эксплуатация машин и механизмов							57,42		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,01		
			материалы							286,49		
			накладные расходы							77,93		
			сметная прибыль							39,83		
			Итого ФОТ (справочно)							555,58		
			Итого накладные расходы (справочно)							576,05		
			Итого сметная прибыль (справочно)							308,22		
			Итого по разделу 1							4 729,57		
			Итого по акту:							3 845,30		32 978
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							553,41		11 915
			Эксплуатация машин							130,09		986
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,17		46
			Материалы							3 161,80		20 077
			Строительные работы							4 181,32		45 362
			Строительные работы							4 178,74		45 342
			в том числе:									
			оплата труда							466,83		10 051
			эксплуатация машин и механизмов							70,09		531
			1 кв 2022									
			(СМР),									
			Письмо									
			Минстрой									
			России от									
			07.02.2022 г.									
			№4153-ИФ/09									
			прил.2									
			1 кв 2022									
			(СМР),									
			Письмо									
			Минстрой									
			России от									
			07.02.2022 г.									
			№4153-ИФ/09									
			прил.2									
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,16		46
			материалы							2 875,31	6,35	18 258
			накладные расходы									10 724
			сметная прибыль							258,39		5 778

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2,58	7,57	13
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2										20
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	Монтажные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов							548,25		6 653
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2								86,58		1 864
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2								57,42	7,57	435
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							0,01		1 819
		1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2								266,49	6,35	
			накладные расходы сметная прибыль							77,93		1 678
										39,83		857
			Итого							4 729,57		52 015
			Итого ФОТ (справочно)							555,58		11 961
			Итого накладные расходы (справочно)							576,05		12 402
			Итого сметная прибыль (справочно)							308,22		6 635
			Компенсация НДС при УСН БЦ: 20% от (3161,8) ТЦ: 20% от (20077)							632,36		4 015,40
			ВСЕГО по акту							5 361,93		56 030,40



Принял, Смирнов Игорь Бурумицкий Е.В.
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Ген. директор ООО "Уютный Дом" Мухомов Н.А.
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))